
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 16 DE ABRIL DE 2012 ANO 4 - EDIÇÃO N° 632PÁGINA - 01/01

DECRETO Nº 091/2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

SÚMULA: Nomeia Interinamente Secretário Municipal 
de Administração e Previdência e dá outras providên-
cias.

O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e, 
Considerando o disposto na Lei Orgânica do Municí-
pio;
Considerando a Lei Complementar nº 001, de 07 de 
janeiro de 2009;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado o Sr. JULIO ANTONIO MAIN-
ARDES, RG 3 352 111 1, CPF nº 473 701 499 00, para 
ocupar interinamente o cargo de Secretário Municipal 
de Administração e Previdência, sem remuneração.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua pub-
licação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal em, 16 de abril de 2012

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica 
desta municipalidade em data de 16 de abril de 2012, 
em que figura como parte interessada a Secretaria 
Municipal de Turismo, de molde a autorizar a inexi-
gibilidade de licitação, amparada no Artigo 25 da Lei 
Federal nº 8666/93, visando à contratação de Show 
do artista Luan Santana, para apresentação durante 
as festividades da Piraí do Sul II Expotrade, através 
da empresa LS Music Produções Artísticas Ltda, 
CNPJ nº 11.136.197/0001-07, com o valor total de 
R$ 283.000,00 (duzentos e oitenta e três mil reais), 
processo administrativo nº 1043/2012, procedendo-se 
nos moldes do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Piraí do Sul, 16 de abril de 2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


